1

1

П Р О Т О К О Л   № 3

заседания Собрание депутатов города Канаш VI созыва

03.06.2020 года                                                    г. Канаш 15.00

Председательствует:

Глава города Канаш - Председатель Собрания депутатов г. Канаш Констан-

тинов Андрей Николаевич депутат от избирательного округа № 13

Присутствуют:

№

п/п

Ф.И.О. депутата № избирательного

округа

1 Николаева Лидия Ивановна 1

2 Мифтахутдинов Гарефетдин Садртдинович 2

3 Савчук Олег Валентинович 3

4 Лапшин Андрей Юриевич 4

5 Владимирова Надежда Владимировна 5

6 Афанасьев Юрий Геннадьевич 6

7 Разбирин Андрей Николаевич 7

8 Александров Александр Вячеславович 8

9 Романов Владимир Николаевич 9

10 Шулаев Алексей Сергеевич 10

11 Косолапов Геннадий Иванович 11

12 Латыпов Ринат Фатихович 12

13 Константинов Андрей Николаевич 13

14 Маркелов Николай Николаевич 14

15 Бековец Лариса Олеговна 15

16 Трофимов Вячеслав Геннадьевич 16

17 Захаркина Татьяна Григорьевна 17

18 Назмутдинов Ильсур Ринатович 18

19 Салдаев Сергей Александрович 19

20 Яковлева Альбина Ивановна 20

21 Петрова Альбина Алексеевна 21

Приглашенные:

1 Михайлов Виталий Николаевич Глава Администрации города Канаш

2 Семенов Игорь Геннадьевич

Начальник финансового отдела

3 Леонтьева Елена Анатольевна Начальник правового отдела

4 Багаутдинов Азат Минзяитович Зам. Канашского межрайпрокурора

5 Шабалкин Александр Владимирович Канашский межрайпрокурор

6 Закон Альбина Михайловна Председатель КСО г. Канаш

2

2

ПОВЕСТКА ДНЯ на Собрание VI созыва 2020 года (Протокол № 3 от 03.06. 2020):

1. О внесении изменения в Положение об условиях предоставления права на пенсию

за выслугу лет муниципальным служащим администрации города Канаш Чувашской Рес-

публики, порядок ее назначения, перерасчета и выплаты / Леонтьева Елена Анатольевна -

Начальник правового отдела

2. О внесении изменения в Порядок предоставления жилых помещений специализи-

рованного жилищного фонда муниципального образования город Канаш Чувашской Рес-

публики/ Леонтьева Елена Анатольевна - Начальник правового отдела

3. О приостановлении действия отдельных положений Положения о    регулирова-

нии бюджетных правоотношений в городе Канаш Чувашской Республики / Семенов Игорь

Геннадьевич - Начальник финансового отдела

4. О   рассмотрении протеста   Канашской Межрайонной прокуратуры Чувашской

Республики от 24.04.2020 г. № 03-03-2020 / Семенов Игорь Геннадьевич - Начальник финансо-

вого отдела.

5. О внесении изменений в структуру администрации города Канаш Чувашской

Республики / Леонтьева Елена Анатольевна - Начальник правового отдела

6. О представлении к награждению государственной наградой Чувашской Респуб-

лики «Заслуженный строитель Чувашской Республики», производителя работ ДООО «Ка-

нашстрой» АО «Специализированный застройщик «Строительный трест № 3» Анисимова

Александра Петровича / Александров Александр Вячеславович

СЛУШАЛИ:

1. О внесении изменения в Положение об условиях предоставления права на пенсию

за выслугу лет муниципальным служащим администрации города Канаш Чувашской Рес-

публики, порядок ее назначения, перерасчета и выплаты / Леонтьева Елена Анатольевна -

Начальник правового отдела

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. N 62 "О муници-

пальной службе в Чувашской Республике", Собрание депутатов города Канаш Чувашской

Республики решило:

 1. Внести в Положение об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет му-

ниципальным служащим администрации города Канаш Чувашской Республики, порядок ее

назначения, перерасчета и выплаты, утвержденное решением Собрания депутатов города Канаш

Чувашской Республики от 13.06.2017 №27/1, следующее изменение:

   раздел IV дополнить пунктом 4.1.1. следующего содержания:

 «4.1.1. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муници-

пальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей,

указанных в пункте 4.1 настоящего Положения, иные периоды в соответствии с Законом Чуваш-

ской Республики от 5 октября 2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республи-

ке» и муниципальными правовыми актами.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Проголосовали

Решение принято единогласно

2. О внесении изменения в Порядок предоставления жилых помещений специализи-

рованного жилищного фонда муниципального образования город Канаш Чувашской Рес-

публики/ Леонтьева Елена Анатольевна - Начальник правового отдела

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федера-

3

3

ции, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Канаш Чувашской Республики

протестом Канашской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики от 02.03.2020 №03-01

на отдельные  положения  решения Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики

от 16.02.2018 г. №37/9, Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики РЕШИ-

ЛО:

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений специализированного жилищно-

го фонда муниципального образования город Канаш Чувашской Республики, утвержденный ре-

шением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от  16.02.2018 года. № 37/9

следующее изменение:

в пункте 3.1. слова  «изолированного жилого помещения в общежитии» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Проголосовали

Решение принято единогласно

3. О приостановлении действия отдельных положений Положения о    регулирова-

нии бюджетных правоотношений в городе Канаш Чувашской Республики / Семенов Игорь

Геннадьевич - Начальник финансового отдела

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики О

приостановлении    действия    отдельных положений     Положения   о   регулировании

бюджетных правоотношений в городе Канаш Чувашской Республики

Проект решения Собрания депутатов города Канаш «О   приостановлении    действия

отдельных положений     Положения   о    регулировании  бюджетных правоотношений в городе

Канаш  Чувашской Республики» подготовлен в связи с принятием Федерального закона от 1 ап-

реля 2020 г. №103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении дей-

ствия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении осо-

бенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году» (далее –Федеральный закон № 103-

ФЗ). Федеральным законом № 103-ФЗ приостановлено до 1 января 2021 года действие ряда по-

ложений Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе положения по принятию за-

конов, приводящих к изменению доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции. В связи с этим на соответствующий период  предлагается приостановить действия анало-

гичных пунктов    Положения   о    регулировании  бюджетных правоотношений в городе Канаш

Чувашской Республики.

             В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города

Канаша Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов города Канаш от 18

ноября 2005 года, Собрание депутатов города Канаш решило:

1.  Приостановить до 1 января 2021 года действие подпункта 3.2 пункта 3,  подпункта 22.1

пункта 22, подпункта 23.1 пункта 23 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в го-

роде Канаш Чувашской Республики, утвержденного решением  Собрания депутатов города Канаш

Чувашской Республики от 31 августа 2016 года № 17/1 (с изменениями от 16.11.2016 г. № 19/3).

2.  Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Собрания депутатов города Канаш по бюджету.

Проголосовали

Решение принято единогласно

4

4

4. О   рассмотрении протеста   Канашской Межрайонной прокуратуры Чувашской

Республики от 24.04.2020 г. № 03-03-2020 / Семенов Игорь Геннадьевич - Начальник финансо-

вого отдела

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики

о   рассмотрении протеста Канашской Межрайонной прокуратуры Чувашской Рес-

публики от 24.04.2020 г. № 03-03-2020

Согласно протесту прокуратуры   статью 25 Положения необходимо дополнить инфор-

мацией о кадастровой стоимости объекта  имущества по решению  комиссии по рассмотрению

споров о результатах определения кадастровой стоимости или решению суда в порядке, уста-

новленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности

в Российской Федерации».

             В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев про-

тест Канашской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики от 24.04.2020 г. № 03-03-

2020  на решение Собрания депутатов г. Канаша Чувашской Республики от 28 ноября 2014 г. №

53/1 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в городе Канаш, отне-

сенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов мест-

ного самоуправления», Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики РЕШИ-

ЛО:
1. Протест Канашской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики от

24.04.2020 г. № 03-03-2020  на решение Собрания депутатов г. Канаша Чувашской Республики

от 28 ноября 2014 г. № 53/1 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования

в городе Канаш, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ве-

дению органов местного самоуправления» принять к сведению.

2. Поручить финансовому отделу администрации города Канаш разработать проект

решения Собрания депутатов города Канаш о внесении изменений в Положение о вопросах

налогового регулирования в городе Канаш, отнесенных законодательством Российской Федера-

ции о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Проголосовали

Решение принято единогласно

5. О внесении изменений в структуру администрации города Канаш Чувашской

Республики / Леонтьева Елена Анатольевна - Начальник правового отдела

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чуваш-

ской Республики от 18 октября 2004г. №19 «Об организации местного самоуправления в Чуваш-

ской Республике», Уставом города Канаш Чувашской Республики, и в целях повышения эффек-

тивности деятельности администрации города Канаш Чувашской Республики, Собрание депу-

татов города Канаш Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в структуру администрации города Канаш Чувашской Республики, утвержден-

ную Решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 27 октября 2017

года №32/10 «Об утверждении структуры администрации города Канаш Чувашской Республи-

ки» (с изменениями от 27.03.2020 №2/6) следующие изменения:

5

5

1.1.структуру отдела имущественных и земельных отношений администрации города Ка-

наш изложить в новой  редакции:

«Отдел имущественных и земельных отношений

заместитель начальника – 1 единица,

главный специалист –эксперт -2 единицы,

ведущий специалист-эксперт – 1 единица,

старший инспектор – 1 единица,

инспектор – 1 единица.»;

 1.2. структуру правового отдела администрации города Канаш изложить в новой редак-

ции:

«Правовой отдел

Начальник – 1 единица

главный специалист-эксперт – 1 единица,

ведущий специалист –эксперт – 2 единицы.».

2. Администрации города Канаш Чувашской Республики привести штатное расписание в

соответствие с данным решением.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами-

начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Ка-

наш Чувашской Республики.

Проголосовали

Решение принято единогласно

6. О представлении к награждению государственной наградой Чувашской Респуб-

лики «Заслуженный строитель Чувашской Республики», производителя работ ДООО «Ка-

нашстрой» АО «Специализированный застройщик «Строительный трест № 3» Анисимова

Александра Петровича / Александров Александр Вячеславович

Рассмотрев ходатайство трудового коллектива ДООО «Канашстрой» АО «Специализиро-

ванный застройщик «Строительный трест № 3» о представлении к награждению государствен-

ной наградой Чувашской Республики «Заслуженный строитель Чувашской Республики», произ-

водителя работ Анисимова Александра Петровича, Собрание депутатов города Канаш Чу-

вашской Республики РЕШИЛО:

Ходатайствовать перед временно исполняющим обязанности Главы Чувашской Республи-

ки о награждении государственной наградой Чувашской Республики «Заслуженный строитель

Чувашской Республики», производителя работ ДООО «Канашстрой» АО «Специализированный

застройщик «Строительный трест № 3» Анисимова Александра Петровича за многолетний и

добросовестный труд в области строительства, и в связи с профессиональным праздником «День

строителя».

Проголосовали

Решение принято единогласно

Глава города Канаш –

Председателя Собрания депутатов                                                       А.Н. Константинов